

**رئیس اداره شیلات جاسک: ظرفیت بالای جاسک در تکثیر میگو، جاسک را در خشان تر می کند**



رئیس اداره شیلات جاسک تولید بیش از ۲۳ میلیون قطعه بچه میگو در سال ۹۱ توسط مراکز این شهرستان را نشان ظرفیت بالای جاسک در تکثیر میگو خوانده به گزارش روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان، مسقطی با بیان این خبر اظهار داشت: شهرستان جاسک در سال گذشته با تولیدات بچه میگوی خود بخشی از نیاز به بچه میگو پرورش دهندگان میگوی چهار استان هرمزگان، بوشهر، گیلستان و سیستان و بلوچستان را مرتفع ساخته است. وی افزود: از میان بیشترین ارسال بچه میگو به ترتیب به مراکز پرورش میگو، استانهای بوشهر، گیلستان و سیستان و بلوچستان صورت گرفته است. مسقطی با بیان اینکه در سال جاری نیز جاسک از نظر تولید بچه میگو در جایگاه خوبی قرار دارد اظهار داشت: ارسال همچنان در حال برداشت و تولید بچه میگو از مراکز تکثیر این شهرستان هستیم. رئیس اداره شیلات جاسک با بیان اینکه ناوگان صید این شهرستان دارای بیش از ۱۹۷ فروند لنج، ۷۷۴ فروند قایق است تصریح کرد: شهرستان جاسک با بیش از ۱۱ هزار و ۷۶۳ تن صید آبیان در سال گذشته جایگاه مطلوبی را نیز از نظر میزان صید در استان به خود اختصاص داده است. عبدالله مسقطی ابراز داشت: اداره شیلات جاسک موفق به ایجاد ۲۳۱ اشتغال پایدار در سال ۹۱ برای مردم منطقه در بخش تکثیر میگو، صید و خدمات صیادی شده است که ۱۵ درصد بیش از تعهد در نظر گرفته شده برای شیلات این شهرستان است. گفتنی است جاسک از شهرستانهای توابع استان هرمزگان است که در شرق استان قرار دارد.

**پارسیان از بنامسبل بالایی در بخش شیلات برخوردار است**



مسئول نمایندگی شیلات هرمزگان در شهرستان پارسیان از بنامسبل های شیلاتی بالای این شهرستان در بخش های تکثیر و پرورش آبیان صیادی و سایر بخشهای شیلاتی خبر داد. احمد پارسا با بیان اینکه در شهرستان پارسیان با ۱۲۰ کیلومتر ساحل ۱۵۰۰ نفر صیاد ۲۷۴ فروند شناور در قالب ۴ شرکت نامبری (صیادان مندرت به صید و صیادی می نمایند) تصریح کرد: صید سالانه محتل شهرستان بیش از شش هزار و پانصد تن است. وی وجود دو بندر صیادی و همچنین سه اسکله را از پارسیان های در حال ارتقای شهرستان پارسیان خواند و اظهار داشت: بندر صیادی جردان (امه) (ع) این شهرستان یکی از بندر چند منظوره با نامس (زیرساخت ها در استان است در بخش های صیادی، تجاری، تفریحی و گردشگری و ... مالیت دارد که باعث ایجاد اشتغالی پایدار برای ساکنین منطقه شده است. پارسا گفت: شهرستان پارسیان با دو جزیره لاران و ماری در انهای اطراف خود از وجود ذخایر انواع ماهیان تزیینی در اطراف این شهرستان بهره مند شده است مسئول نمایندگی شیلات هرمزگان در شهرستان پارسیان وجود ریزشگاه های مناسب و مسطح جهت پرورش ماهی در فسی در انهای سرزمینی شهرستان و ایجاد اشتغال، وجود صیاد بزرگ پرورش مدگی ۳۰۰ هکتاری بخش خصوصی بندر مقلم در قسمت شرق شهرستان و وجود زمین های مسطح برای پرورش مدگی و واگداری به بخش خصوصی از بنامسبل های مهم شیلاتی این شهرستان خواند. احمد پارسا همچنین دسترسی به سیمانه های مهم بن ماهیان ساحلی تجاری و کتاری جهت توسعه روش صید رشته قلابی و لانگ لاین، وجود ذخایر صدف مهار مزرا بد سار و پرورش مرزبان مصنوعی را از دیگر ظرفیت های شیلاتی این شهرستان خواند. لازم به ذکر است شهرستان پارسیان در جنوب غربی استان هرمزگان و در مسیر نقطه تلاقی استانهای بوشهر، هرمزگان و فارس قرار گرفته است و با مساحت ۱۹۰۰ کیلومتر مربع طبق سرشماری سال ۱۳۹۰ از جمعیت ۲۱ هزار نفری برخوردار است.

**رئیس اداره امور صید شیلات هرمزگان:**



**ترویج و استفاده از صید به روش رشته قلاب؛ لازمه صید پایدار**

رئیس اداره امور صید شیلات هرمزگان ترویج و استفاده از صید به روش رشته قلاب یا لانگ لاین را لازمه صید پایدار خواند. مسعود بارانی گفت: روش صید رشته قلاب به صورت رشته قلاب های معد اویز از شناور است که اختصاصی بودن صید(گونه های هدف)، کیفیت بالای صید، آسانتر کردن کار در دریا نسبت به تورهای گوشگیر، ارزان بودن، کم حجم بودن ادوات صید و زینت بار نیون قلاب در صورت مفقود شدن را می تون از اهم مزایای این روش خواند. وی افزود یکی از فعالیت های مهم اداره کل شیلات استان هرمزگان در سال های اخیر روی آوردن به تکنولوژی های جدید صید به منظور دستیابی به صید با کیفیت ویا ارزش افزوده بالا بوده که صید لانگ لاین در مقیاس کوچک برای قلیق های صیادی از اهم اقدامات قابل توجه بوده است. بارانی با اشاره به اینکه روش صید با قلاب و بصورت سنتی از دور باز در استان هرمزگان رایج بوده است گفت: روش سنتی صید با قلاب مشکلاتی از قبیل شلوغی حرشه شناور از رشته ها، تلاش فراوان برای جمع کردن قلاب و زمان بر بودن جمع آوری قلاب داشته است که در روش جدید رشته قلاب همگی این مشکلات مرتفع شده است. رئیس اداره امور صید شیلات هرمزگان از کاهش مشکلات و هزینه های صیادی و افزایش درآمد، ترویج و بهینه سازی روش صید با قلاب، جلوگیری از نالودگی ذخایر و تخریب بستر های دریایی و بالا بردن ارزش افزوده صید به عنوان اهم هدف های اجرایی پروژه صید رشته قلاب یاد کرد. مسعود بارانی تحویل تعداد ۲۴ دستگاه لاین انداز به صورت ترویجی به صیادان جزیره ابوموسی، هرمز، بندر لنگه (کیس، پارسیان و بستکله) و آموزش این روش صید به صورت تئوری و عملی در قالب نوبه های آموزشی و ترویجی به صیادان را از اقدامات صورت پذیرفته توسط اداره کل شیلات هرمزگان در راستای شروع و توسعه روش صید رشته قلاب خواند. لازم به ذکر است استان هرمزگان یکی از ۷ استان ساحلی کشور که دارای بیشترین طول نوار ساحلی در کشور یعنی بیش از ۱۴۰۰ کیلومتر نوار ساحلی است.

**مقام معظم رهبری: روزه یک نعمت الهی است که خداوند به امت اسلامی اعطاء کرده است.**



بی گمان روزه تنها نعمت کبیر از طعام و آشامیدنی نیست و برای آن شرطی است که تنها با رعایت آن، روزه محقق می گردد و آن کفایتی معنوی و درونی نفس است.

**نشریه اداره کل شیلات هرمزگان**



**نشریه اداره کل شیلات هرمزگان**

شنبه ۱۲ مرداد ۱۳۹۲ - سال اول شماره ۱۰۰۶ \* مسئول نا نام بومی گونه ای ماهی از خانواده متوماهیان است \* ۲۵ ر محضان ۱۴۴۴

**ساماندهی بیش از ۲۶۵۰ شناور صیادی هرمزگانی در ۲۲ بندر صیادی هرمزگان**

**ذخیره سازی بیش از ۶۵۰ هزار قطعه ماهی گرمابی در سدهای هرمزگان**



سرپرست معاونت صید و بندر ماهیگیری شیلات هرمزگان از ساماندهی بیش از ۲۶۵۰ شناور صیادی هرمزگانی در ۲۲ بندر صیادی این استان خبر داد. عبدالمجید مقصودی با بیان این خبر گفت: از این میزان شناور صیادی، بیش از ۱۹۰۰ شناور را قایق های صیادی و بالغ بر ۷۴۰ شناور را لنج های صیادی تشکیل میدهند. وی ابراز داشت: از ۲۲ بندر صیادی استان هرمزگان که همگی در حال بهره برداری می باشند، نوزده بندر آن کاملاً در دست بهره برداری هفت بندر در حال تکمیل شدن و سه بندر در دست مطالعه و بهره برداری موقت می باشند. مقصودی با اشاره به اینکه واگذاری بندر صیادی به بخش غیر دولتی (تعویضی های صیادی) علاوه بر کاهش هزینه های دولت در اشتغال زایی و توسعه سریع تر این بندر بسیار کارآمد است اظهار داشت: ده بندر از ۲۲ بندر صیادی استان به تعویضی های صیادی واگذار شده است که اقدامات لازم برای واگذاری سایر بندر صیادی نیز در دست اجرا می باشد. وی در این رابطه خاطر نشان کرد قبل از انجام واگذاری بندر صیادی به تعویضی های صیادی فعالیت های و تصدی گری شیلات در این بندر بیش از ۴۰ عنوان بوده است که با انجام این واگذاری ها به کمتر از ۱۰ عنوان تکلیف یافته است. وی سه بندر صیادی کنگ، بستکله و باسعیدو را به ترتیب بر فعالیت ترین بندر صیادی استان خواند.

معاون آبیاری پرورشی اداره کل شیلات هرمزگان از ذخیره سازی بیش از ۶۵۰ هزار قطعه ماهی گرمابی از ابتدای سال جاری تا کنون در آبهای ذخیره سدهای استان هرمزگان خبر داد. علی کریمی تصریح کرد: این میزان ذخیره سازی ماهی که از نیمه اول سال جاری صورت گرفته و همچنان ادامه دارد از اوایل تابستان تا پایان سال قابل برداشت خواهد بود. وی با اشاره به اینکه این طرح باهدف تولید ماهی در مناطق غیر ساحلی و ایجاد اشتغال برای ساکنین منطقه صورت گرفته است افزود: افزایش پروتئین سید غذایی خانواده های دور از ساحل و استفاده بهینه از ظرفیت های موجود با تشویق و حمایت کارشناسی اداره کل شیلات هرمزگان به اجرا در آمده است. معاون آبیاری پرورشی شیلات هرمزگان ابراز داشت: بیشترین میزان ذخیره سازی انجام شده در آبهای سد تنگ سهران واقع در شهرستان بندرلنگه و پس از آن در سدی از توابع شهرستان حاجی آباد صورت گرفته است. کریمی اضافه کرد: باتوجه به اینکه این نوع ماهی با هدف مهار سیلاب و بهنجارداری ایجاد شده است، ظرفیتی بالقوه برای پرورش آبیان به وجود آورده

**میناب قطب مهم پرورش میگوی هرمزگان است**

رئیس اداره شیلات میناب از شهرستان میناب به عنوان قطبی مهم در صنایع شیلاتی هرمزگان به ویژه صنعت پرورش میگو یاد کرد. مهرداد خلیفه لیاوی بیانیکه میناب با بیش از ۸۲ مزرعه در سال ۹۱ بیشترین تعداد از مزارع استان را به خود اختصاص داده است افزود: این تعداد مزرعه در قالب هزار و ۱۴۶ مزرعه بوده است که بیش از هزار و ۲۵۰ هکتار را زیر کشت برده است. وی خاطر نشان شد شهرستان میناب در سال ۹۱ با بهره گیری از دانش و تخصص روز دنیا در این صنعت توانست بیش از دو هزار و ۳۴۶ تن میگو پرورشی را در سال ۹۱ برداشت کند. خلیفه لیاوی گفت: در سال ۹۰ این شهرستان موفق به ذخیره سازی بیش از ۲۴۶ میلیون قطعه لارو شد که این میزان در سال ۹۱ نزدیک به ۲۲۵ میلیون قطعه بوده است. رئیس اداره شیلات میناب در ادامه با بیان اینکه برداشت میگوی پرورشی در میناب از ابتدای تابستان سال جاری آغاز شده و همچنان ادامه دارد تصریح کرد: شهرستان میناب در سال جاری تا کنون موفق به ذخیره سازی بیش از ۱۶۴ میلیون قطعه بچه میگو شده است که روند ذخیره سازی بچه میگو نیز همچنان ادامه دارد. مهرداد خلیفه لیاوی رهاسازی و رهاسازی میگو، ۳۲۱ گرمی گونه موزی در درخور های شهرستان میناب را از مهمترین اقدامات شیلات جهت بازسازی ذخایر میگو در این شهرستان خواند.



**مصرف ماهی موجب جلوگیری از آلزایمر و کاهش سرطان می شود.**



کتری از روابط عمومی اداره کل شیلات هرمزگان

